
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 296/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση α) για την έγκριση των όρων της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού εκπόνησης 
μελέτης με τίτλο:  «Μελέτη στατικής επάρκειας πρώην παλιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης» (CPV: 
71335000-5) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 476.763,05€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
24% και β) για την συγκρότηση γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Μαΐου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/121247/2301/19-5-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 296: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 110787/244/10-05-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. – Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»», 
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
4. Την υπ’ αρ. συν.2/αρ.πραξ.7/18-5-2020 γνωμοδότηση του Περιφερειακού Τεχνικού Συμβουλίου 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 
5. Την υπ’ αρ. 289/28-5-2020 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. περί 
ορισμού Διευθύνουσας Υπηρεσίας και Προϊσταμένης Αρχής της μελέτης του θέματος. 
6. Την υπ’ αριθμ. ΔΤΕ οικ.222874/807/15-12-2020 απόφαση έγκρισης του φακέλου σύμβασης της 
μελέτης του θέματος. 
7. Την υπ’ αρ. ΔΤΕ οικ.110514/243/10-5-2021 απόφαση εκ νέου έγκρισης του φακέλου σύμβασης της 
μελέτης του θέματος 
8. Την από 29-12-2020 ηλεκτρονική κλήρωση της ΔΤΕ(Κ.Υ.)/ΠΑΜΘ μέσω του Μητρώου μελών 
επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων (Μη.Μ.Ε.Δ.), για τη συγκρότηση των επιτροπών 
της μελέτης του θέματος. 
9. Την από 18-12-2020 δημόσια κλήρωση του ΤΕΕ-Θράκης μεταξύ των εγγεγραμμένων στο σχετικό 
μητρώο προσώπων, για τη συγκρότηση των επιτροπών της μελέτης του θέματος. 

ΑΔΑ: 6ΡΚΗ7ΛΒ-ΔΧΠ



10. Την υπ’ αριθμ. Δ.Ο. 4081/2020/01-03-2021 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού περί πολυετούς 
ανάληψης υποχρέωσης και τη σχετική πίστωση του προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2021 και 
2022 της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. (ΚΑΕ: 0071.9762.0002) 
11. Το Φάκελο, τη Διακήρυξη του έργου και την Περίληψη αυτής, που αφορούν στην παρούσα 
εισήγηση, όπως αυτά επισυνάπτονται. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
1. Την έγκριση των όρων και της περίληψης της Διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού: «Μελέτη 
στατικής επάρκειας πρώην παλιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης» (CPV: 71335000-5 – Τεχνικές 
μελέτες) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 476.763,05€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
2. Την έγκριση ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1.  ΕΛΕΝΗ ΧΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ, Πρόεδρος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Γ, Δήμος Αρριανών         
2. ΜΑΡΙΑ ΒΟΣΝΙΔΟΥ, μέλος, Λοιποί ΠΕ με βαθμό Γ, Δήμος Κομοτηνής,  
3. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ, μέλος,  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Εκπρόσωπος ΤΕΕ/ΤΘ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΛΩΝΙΔΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Γ, Δήμος Μαρώνειας-Σαπών,   
2. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Γ, Δήμος Ιάσμου 
3. ΛΕΟΝΤΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Εκπρόσωπος ΤΕΕ/ΤΘ 
 
ΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 
1. ΧΑΜΗΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, πρόεδρος, ΠΕ Αγρονόμων-Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ.               
2. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, μέλος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Π.Α.Μ.Θ. 
3. ΔΡΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, μέλος, ΠΕ Αγρονόμων-Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΤΖΕΜΙΝΤΙΜΠΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ. 
2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΕ Μηχανικός με βαθμό Β, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ. 
3. ΠΙΤΑΤΖΗ ΣΟΦΙΑ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης 
Π.Α.Μ.Θ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  

(Με ψήφους 10 υπέρ  και  1 κατά) 
 

Εγκρίνει: 1) τους όρους και την περίληψη της Διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού: «Μελέτη στατικής 
επάρκειας πρώην παλιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης» (CPV: 71335000-5 – Τεχνικές μελέτες) με 
συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 476.763,05€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
2) Την συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. ΕΛΕΝΗ ΧΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ, Πρόεδρος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Γ, Δήμος Αρριανών         
2. ΜΑΡΙΑ ΒΟΣΝΙΔΟΥ, μέλος, Λοιποί ΠΕ με βαθμό Γ, Δήμος Κομοτηνής,  
3. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ, μέλος,  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Εκπρόσωπος ΤΕΕ/ΤΘ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΛΩΝΙΔΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Γ, Δήμος Μαρώνειας-Σαπών,   
2. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Γ, Δήμος Ιάσμου 
3. ΛΕΟΝΤΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Εκπρόσωπος ΤΕΕ/ΤΘ 
 

ΑΔΑ: 6ΡΚΗ7ΛΒ-ΔΧΠ



ΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 
1. ΧΑΜΗΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, πρόεδρος, ΠΕ Αγρονόμων-Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Α, 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ.               
2. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, μέλος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Π.Α.Μ.Θ. 
3. ΔΡΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, μέλος, ΠΕ Αγρονόμων-Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΤΖΕΜΙΝΤΙΜΠΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ. 
2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΕ Μηχανικός με βαθμό Β, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ. 
3. ΠΙΤΑΤΖΗ ΣΟΦΙΑ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ. 

 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Στις 10.12.2018 παραχωρήθηκε το κτήριο του παλιού Νοσοκομείου στην 
Περιφέρεια ΑΜΘ προκειμένου να χρησιμοποιηθεί για την στέγαση των Υπηρεσιών της. Όρος της 
παραχώρησης είναι εντός πενταετίας η στέγαση των Υπηρεσιών, δηλαδή η πραγμάτωση του σκοπού τη 
παραχώρησης. Πρόκειται για κτήριο που ανεγέρθηκε την δεκαετία του 70 χωρίς άδεια και νομιμοποιήθηκε 
μόλις το 2012, χωρίς κατά τη νομιμοποίησή του να εγερθούν θέματα σχετιζόμενα με την στατικότητα του 
κτηρίου και χωρίς να τεκμηριώνεται και η σημερινή ανάγκη ενδελεχούς ελέγχου της στατικότητας ώστε να 
είναι αναγκαία η σχετική μελέτη η οποία προκηρύσσεται δυόμισι χρόνια μετά την παραχώρηση κι εκτρέπει 
παντελώς το χρονοδιάγραμμα εγκατάστασης των Υπηρεσιών στο παλιό Νοσοκομείο και καθιστά αδύνατη 
την υλοποίηση της δέσμευσης που έχει αναλάβει η Περιφέρεια. Ας σημειωθεί ότι τμήματα και αίθουσες του 
κτηρίου σήμερα, έχουν ήδη καταληφθεί ανενόχλητα από τρίτους φορείς και διάφορες συλλογικότητες». 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  296/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                             
                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΚΗ7ΛΒ-ΔΧΠ


		2021-06-03T11:33:06+0300
	Athens




